UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SUPERINTENDÊNCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

PORTARIA DE PESSOAL STI/UFES Nº 03, DE 26 DE ABRIL DE 2024

Altera a composição da Comissão Local do Programa
de Gestão e Desempenho (CLPGD) da
Superintendência de Tecnologia da Informação (STI).

O SUPERINTENDENTE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, RESOLVE:

Art. 1º. Alterar a composição da Comissão Local do Programa de Gestão e Desempenho (CLPGD) da
Superintendência de Tecnologia da Informação (STI), instituída pela Portaria de Pessoal STI/UFES nº 03,
de 23 de março de 2023.

Art. 2º. A Comissão Local do Programa de Gestão e Desempenho (CLPGD) da Superintendência de
Tecnologia da Informação (STI) passa a ser composta pelos seguintes servidores:

Nome Designação Matrícula
SIAPE

Cargo Unidade de Exercício

Veronica Castro
Sivirino

Presidente 1528525 Assistente em
Administração

Superintendência de Tecnologia
da Informação - STI

Jéssica da Vitória
Almeida

Vice-
presidente

3284697 Administrador Superintendência de Tecnologia
da Informação – STI

Victor Ortega
Quaresma

Membro 1903214 Auxiliar em
Administração

Coordenação de Suporte ao
Usuário - CSU/DIS/STI

Rayane Kelli dos
Reis Ferreira

Membro 1870556 Analista de Tecnologia
da Informação

Diretoria de Governança e
Gestão - DGG/STI

Fabiano Junior
Alves da Silva

Membro 1301455 Analista de Tecnologia
da Informação

Coordenação de Projetos e
Sistemas - CPS/DGG/STI

Rostan Piccoli

Suplente 1172777 Analista de Tecnologia

da Informação

Diretoria de Tecnologia e
Inovação - DTI/STI

Art. 3º. A comissão deliberará com a presença de, no mínimo, 3 (três) membros, devendo o vice-
presidente substituir o presidente em suas ausências e impedimentos.

Art. 4º. É obrigatória a participação do membro suplente na ausência de um dos membros titulares.

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] a8d4fbdc060218fcdc64fd553806fd7a5abf4e6cb388c827ce68fe8e89a40598

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SUPERINTENDÊNCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

Art. 5º. Esta portaria entra em vigor a partir de sua assinatura, revogando-se a Portaria de Pessoal
STI/UFES nº 01, de 29 de fevereiro de 2024.

<assinado digitalmente>

PAULO ALEXANDRE LOBATO

Superintendente de Tecnologia da Informação

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] a8d4fbdc060218fcdc64fd553806fd7a5abf4e6cb388c827ce68fe8e89a40598

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

26/04/2024 às 16:56:24

Portaria de Pessoal STI/UFES nº 03/2024
Data e Hora de Criação: 26/04/2024 às 16:32:36

Documentos que originaram esse envelope:

- Portaria 03 2024 - Altera a composição da Comissão Local do Programa de Gestão e Desempenho - CL.pdf (Arquivo PDF) - 2 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: a8d4fbdc060218fcdc64fd553806fd7a5abf4e6cb388c827ce68fe8e89a40598

[SHA512]: f964df42fd8aa93b3006e71aa1213b76b3bd633b572d9c55a046ba4c0ac77a11cb360d0e6276e4531e8d80db25ea524c51e05108e4744d308b53198c885585b1

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Paulo Alexandre Lobato (paulo.lobato@ufes.br)

Data/Hora: 26/04/2024 - 16:56:24, IP: 179.102.132.25

[SHA256]: 9e05ce4c7350e4b20256c552c3dbaf0016eefba3a388b5e1542507179ab7f2a8

Histórico de eventos registrados neste envelope

26/04/2024 16:56:24 - Envelope finalizado por paulo.lobato@ufes.br, IP 179.102.132.25

26/04/2024 16:56:24 - Assinatura realizada por paulo.lobato@ufes.br, IP 179.102.132.25

26/04/2024 16:56:07 - Envelope visualizado por paulo.lobato@ufes.br, IP 179.102.132.25

26/04/2024 16:33:02 - Envelope registrado na Blockchain por cibele.cabanne@ufes.br, IP 191.32.231.71

26/04/2024 16:33:01 - Envelope encaminhado para assinaturas por cibele.cabanne@ufes.br, IP 191.32.231.71

26/04/2024 16:32:37 - Envelope criado por cibele.cabanne@ufes.br, IP 191.32.231.71

		2024-04-26T16:56:24-0300